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a e Vilit te Ri.
ezuar Vitin e Ri! Gézuar &he shéncle’c e mlaarési!

= i Mrekullive oshétin qé pa gdhiré nga kéto urime.
gjitha kafshat i urojné njéra-tjetrés njé vit té ri sa mé té mbaré.
Bio e godasin njéra-tjetrén me putér, pérqafohen dhe shleém]aejné dhurata.
\d thons vetmevete, — sikur edhe njerézit té sillen lzésl'ltu, né vend qé te ljé'jné

<= atzhers Toka do té ishte njé parajsé e virtets!
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' nesérmen e dités sé Festeés.

Shet! Ejani té hy]'mé pa u ndjeré né strofullén

e cly marmotave.

Pa shihni se si po ﬂené, mljéshtjeﬂé me gézofin

e tyre })ojéleafe... Eh... Po gérhasin pér shtats palé
qej£e; u levizin vetsm qimet e mustagqeve.

Po g?énclérr S].’lO]JiIl, valls? Oh! Ehu... me

gjiths kéto shishe t& zbrazura pértoks!

Po gjithé kéto pjata té palara dhe usllqirne

té shpérndara andej-kendej?... Ah, e kuptova!
Dje, marmotat kang festuar vitin e ri dhe sot... po glocl hen
E kush tha se marmotat ia marrin me gjumé gjate gjithe dimrit?

Aleksi, lepurushi 1 Vogél e 8 shkon jetén né galerité e néndheshme, ishte shums
i lumtur buzs pyllit qé nclocﬂ'lej prané fermés. Kur erdhi dimri, ushqimi mezi
gjenclej dhe Aleksi ndihej i uritur. Ai béri zemér dhe shkoi te ferma, ku takoi tre
lepurushé té bardhg, qé po hanin né shoqériné e pulave. E ftuan t& hante me ta
dhe ai u lzénaq shumé nga dreka qé héngri.
— Qéndro me ne, — 1 thané tre 1epurus}1ét. — Do ta shikosh veté se sa miré
kalohet kstu dhe sa qejf behet.
Aleksi kaloi vértet disa dité te paharmes}lme né fermé, por,
kur e pyeti genin se gfaré usllqimi po hante, rojtari
i fermés iu pérgjigj:
- Byrelz me mish lepuri, or mik.

Njé dhuraté e vértets.
A]elzsi ia mbpathi me té katra dhe nuk

u Iatl)ye mé kurré né até vend.




